
 
 

Interní / Internal 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
 
 

Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Tomášem Jurajdou, starostou městyse 
 
(dále také jen „Městys“) 
- na straně jedné - 
 
 
a 
 
 
Jméno, příjmení/Název: ……………………………………………… 
Datum narození/IČ: …………………………… 
Trvale bytem/sídlo: ………………………………………………… 
Zastoupen/a …………………………………………………………. 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
- na straně druhé - 
 
 

uzavírají tímto dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto 
Smlouvu o spolupráci: 

 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Městys je základním územním samosprávným celkem a veřejnoprávní korporací ve smyslu zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Mezi úkoly Městyse patří mj. péče a 
uspokojování potřeb jejích občanů, včetně vzdělávacího, sportovního, kulturního a společenského rozvoje.  
 
1.2. Městys má zájem v rámci projektu „Liteňský voucher pro seniory“ a projektu „Liteňský voucher pro 
mladistvé“ navázat spolupráci s různými poskytovateli kulturních, sportovních a vzdělávacích aktivit. 
Poskytovatel má zájem v rámci uvedených projektů poskytovat předmětné služby občanům Městyse. 
 
1.3. Městys vydává svým občanům, kteří splní stanovené podmínky (dále jen“ Občan Městyse“), dárkové 
poukazy (dále jen „vouchery“) na kulturní, sportovní a vzdělávací aktivity, provozované mimo jiné i 
Poskytovatelem. 
 
1.4. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v rámci podpory volnočasových aktivit Občanů Městyse a na 
zapojení Poskytovatele do projektu „Liteňský voucher pro seniory“ a projektu „Liteňský voucher pro 
mladistvé“, a to v rozsahu sjednaném v této smlouvě.   
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

II.  
Předmět plnění 

 
2.1. V rámci vzájemné spolupráce se Poskytovatel zavazuje poskytnout Občanům Městyse oproti 
předloženému voucheru službu, spočívající ve využití vzdělávacích, kulturních, společenských či sportovních 
služeb Občany Městyse. 
 
2.2. Předmětné vouchery jsou nepřenosné a jsou vystaveny na jméno určitého Občana Městyse. Voucher lze 
použít v době jeho platnosti. Voucher nelze proměnit za peníze, nevyužité vouchery se neproplácí. 
 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
3.1. Poskytovatel se zavazuje oproti předložení voucheru poskytnout službu pouze Občanovi Městyse, jehož 
totožnost souhlasí se jménem, na které je voucher vystaven. Poskytovatel je povinen prověřit, zda žadatel o 
předmětnou službu je osobou, v jejíž prospěch je voucher vystaven. 
 
3.2. Poskytovatel se zavazuje pro účely vyúčtování uchovat veškeré vouchery, jež obdržel od Občanů Městyse 
za poskytnuté služby.  
 
3.3. Poskytovatel je povinen vyúčtovat Městysi poskytnutí svých služeb Občanům Městyse dle předložených 
voucherů v příslušném roce alespoň 1x ročně, nejpozději však do 30.11. příslušného kalendářního roku. 
Poskytovatel je povinen spolu s předmětným vyúčtováním za poskytnuté služby předložit Městysi veškeré 
vouchery, za něž byly služby poskytnuty a které jsou předmětem vyúčtování, a dále doložit výši ceny 
jednotlivých služeb, čerpaných Občany Městyse. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat za poskytnutí svých služeb 
pouze cenu ve výši dle ceníku, platného v době poskytnutí služby, bez ohledu na to, zda došlo k úplnému či 
pouze částečnému využití předloženého voucheru. 
 
3.4. Městys se zavazuje po předložení řádného vyúčtování služeb spolu se všemi vouchery, které jsou 
předmětem vyúčtování, Poskytovateli vyúčtování zaplatit, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení vyúčtování (spolu s příslušnými vouchery).  
 
3.5. Městys je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy průběžně kontrolovat, zda Poskytovatel poskytuje 
služby Občanům Městyse dle této smlouvy, zda Poskytovatel uchovává předmětné vouchery pro účely 
vyúčtování a jaká je výše cen Poskytovatele za poskytované služby.  
 
3.6. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy v dobré víře a v souladu s oprávněnými zájmy 
Městyse. Poskytovatel je povinen poskytovat služby Občanům Městyse s veškerou odbornou péčí.  
 
3.7. Obě strany jsou povinny za účelem plnění této smlouvy poskytovat si vzájemnou součinnost a informace, 
potřebné pro plnění této smlouvy. 
 

 
IV.  

Doba trvání smlouvy 
 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 



 

 

 
 

4.2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran 
bez uvedení důvodu, a to s tříměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. V případě ukončení smluvního 
vztahu dle této smlouvy vyhotoví obě strany neprodleně vzájemné vyúčtování a vypořádají své závazky.  
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Projekt „Liteňský voucher pro seniory“, projekt „Liteňský voucher pro mladistvé“ a obecné znění této 
smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň usnesením č. 16/2018 ze dne 8. 2 
2018.  
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých každá smluvní strana obdrží po jednom z 
nich. 
 
5.4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, případně dalšími 
právními předpisy České republiky. 
 
Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu o spolupráci řádně přečetly, uvážily, 
rozumí zcela jejímu obsahu a veškerým závazkům ze smlouvy vyplývajícím a uzavírají ji na základě 
své pravé vůle. Zároveň smluvní strany prohlašují, že nezamlčely žádnou skutečnost, která by mohla 
mít vliv na uzavření této smlouvy nebo by mohla výrazně ovlivnit závazky z této smlouvy pro tu kterou 
smluvní stranu vyplývající, a současně jim ani není známa jakákoli skutečnost, která by mohla vést 
k neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy.  
 
 
V Litni dne ____________  
 
 
Městys:                              Poskytovatel: 
 
 
 
________________________    _______________________                                                
Městys Liteň        
Tomáš Jurajda, starosta městyse  
 

         

   

  



 

 

 
 

Údaje pro zveřejnění na webových stránkách městyse Liteň: 

Webové stránky poskytovatele:  …………………………………………………………………………… 

Služby, které poskytovatel nabízí:  …………………………………………………………………………… 

     …………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

Kontaktní osoba:   …………………………………………………………………………… 

Emailová adresa:   …………………………………………………………………………… 

Telefon:    …………………………………………………………………………… 

 


